GALLICA. Vita Melchi, cap. 4, de Ismaelitis : « Pallia et latas calliculas trahentes. » Ubi manus. Audomarensis habet *gallicas*. Nescio an promiscue *gallica* pro *caliga* accipiendum. Tertullianus carnine ad senatorem qui ex Christiano factus est idololatra Ægyptius, ex consule sacerdos Isis, videtur distinguere :

Nunc etiam dicis, quod te non fecerit ætas,
Sed tua religio calvum, caligæque remota,
Gallica sit pedibus molli redimita papyro.

Ita distinguendus hic locus. Nam Pamelius, qui *Galtica* conjungit cum *caliga*, et vult in *Galtica* hic a ablativum corripit, frustra fuit. Hoc vult, senatorem huic, relicto Romano habitu (quales *caligæ*, unde *militia caligata* Tertulliano libro De idololatria capite 19), ad Ægyptium habitum sacerdotis Isis transiisse, id est, ad *gallicam* ex molli papyro pedibus circumdatam; quare *gallicam* pro socrum esse, quia mollis. Certe Gallis Cybeles Isiacis *luteos calceos* tribuit Apuleius Milesia 8 : *Pedes luteis induti calceis*. Catullus, *luteos soccos* in nuptiis Hymenæo tribuit, quia luteus seu croceus amoris est color :

..... Lætus huc
Huc veni, niveo gærens
Luteum pede soccum.

Gallicas dici Gallis *galoches* existimat Baysius.

A Calceorum genus esse colligitur ex Cicerone, Philippica 2 : « Quid quærebatur quomodo redissem; primum luce, non tenebris; deinde cum calceis et toga, nullis nec gallicis nec lacerna. » Et in ox, de Antonio : « Cum gallicis et lacerna cucurristi. » Ita utrobique Mss. pro *caligis*. Gellius, lib. XIII, cap. 20, narrat Titum Gastritium reprehendisse discipulos senatores *lacernis indutos et gallicis calceatos*. Postremum hoc interpretatur mox per *soleas*. Glossarium Camberonense ms. : « Gallicula, calceamenta pastorum. » Idem apud Papiam.

In Suida γάλλεξ pro ch'amylæ accipitur. Ἄλλεκα, χλαμύδα κατὰ Θησσαλοῦς· οἱ ἰδιώται γάλλεκα ταύτην φασί. Certe in Vita Ma'ehi *pallium* et *gallica* conjunguntur.

B GELLO, seu GILLO. Rufinus, lib. III, num. 40 : « Gello cum aqua, quem ad potum sibi præparaverat, vertebat se. » Mox eodem numero dicitur *gellonculus*. Pro quo in Pelagio, num. 21, est *suriscula*. Cassianus, Institut. lib. IV, cap. 16 : « Si quis gillonem scitilem, quem baucalem nuncupant, casu aliquo frerit. » Cap. 20 : « Si gillonem aqua impleverint. » Glossæ Isidori, *Gellonem, baucalem*. Glossarium Latinogræcum : *Gillo, βαυκάλον*. Item *ποδόκελον, aquale, gello*. Glossarium Camberonense ms. : « Gillo, vas scitile, id est, baucalis. » Papias : *Gelonis, baucalis, vas*. Hinc Legum Visigoth., lib. II, tit. 4, l. 4, *Gillonariorum præpositi*. Hispani nunc *congilonem*, Itali *boccalem* vocant. Inter Catalecta veterum poetarum, lib. II, est carmen de mensium pictura, ubi :